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(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 22/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej
Wysokoelastyczny Odksztatcalny ATLAS PLUS MEGA (2019)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GTGTGTcTcNGGN

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: BIMAT Sp. z o.0. Sp.k. ul. Wspdlna 2, 35-205
Rzeszéw

2. Data pobrania prébki: 25.01.2021 r. nr protokotu pobrania probki: 2 (nr akt sprawy:
KWB.7782.1.1.2021.AW)

3. Data dostarczenia probki: 08.07.2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 15/2021
4, Producent: ATLAS Sp. z 0.0. ul. Sw. Teresy 105, 91-222 t4dz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Z3
2020.07.22 04:50 347898-*-* 00170

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Okres przechowywania 12
miesiecy od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w opakowaniu handlowym producenta,
zabezpieczona tasma ostrzegawcza koloru biato-czerwonego. Na koncach tasmy
zabezpieczenie z pieczecig urzedowg i opisem probki.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: Nie ustalono

9. Wielkos¢ (iloé¢, masa, objetosé) pobranej probki: 1 worek kleju (25 kg) w oryginalnym
opakowaniu producenta
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktoére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.);
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 12.07.2021 r. - 17.08.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Sie¢ Badawcza tukasiewicz — Instytut Ceramiki i
Materiatéw Budowlanych, Oddziat Szkta i Materiatdbw Budowlanych w Krakowie, Grupa
Badawcza Chemia Budowlana, ul. Cementowa 8, 31-983 Krakow

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé¢ 2
Wiasciwoéé / Wyniki oznaczen $rednia ?;‘: :l:'e

[N/mm?] g
Wytrzymatoséé ztacza: przyczepnoéé poczatkowa [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 3480 | 3400 | 3180 | 3810 | 3610 | 3550 | 3510 | 3570 | 3260 | 3400 PN-EN
Wytrzymatos¢, [N/mm2] 141413151414 14]14]123]14] 14203 1::488:22,?,?8
Rodzaj zniszczenia 1 5 o " a B 3 " . E
potaczenia */ CF-A | CF-A| CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwatosé: przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2490 | 2400 | 2840 | 3080 | 2510 | 2620 | 2900 | 2770 | 3110 | 2710 PN-EN
Wytrzymatoéé, [N/mm2] | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,2 | 1,0 [ 1,0 | 1,2 | 1,1 | 1,2 | 1,1 | L1203 11488’;,?,?8
Rodzaj zniszczenia
polaczenia */ CF-A |CF-A| CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwatosé: przyczepnosé po starzeniu termicznym [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 4700 | 4220 | 4100 | 4520 | 4090 | 4310 | 4240 | 4200 | 3940 | 3910 PN-EN
Wytrzymatogé, [N/mm?] 19 17|16 |18|16|17]|17]|16]|16]16] 17203 11488’:,?,?8
Rodzaj zniszczenia 5 . £ i " o . % 2 5
polaczenia */ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwatosé: przyczepnos$é po cyklach zamrazania i rozmrazania [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 3290 | 4470 | 4330 | 4280 | 3730 | 4350 | 4520 | 3730 | 4030 | 3810 PN-EN
Wytrzymatosé, [N/mm?] 1.3 | 18- 1.7 -} -1,7-| 255 || ‘1;7- | -1,8 :} *1,5- | 1,67 15 1,6+0,3 11488:52338
Rodzaj zniszczenia o - - = % 9 2 > 7 2
pofaczenia */ CF-A |CF-A| CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Uwagi:

Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilosci 22,5 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej. Czas dojrzewania kleju: 5
min.

Wartos$¢ drednig obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz = 20 % od wartosci
$redniej

*/ stosowano oznaczenia zniszczenia potaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomiedzy klejem i podtozem, CF-S - zniszczenie w warstwie podtoza,
AF-T - zniszczenie pomiedzy ptytkg a klejem y CF-T - zniszczenie w ptytce ceramicznej
BT - zniszczenie miedzy ptytkg a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

**/ PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych

Podane wartosci niepewnosci wynikow sa  niepewnosciqg  rozszerzong  obliczong  dla poziomu ufnosci 95 %
i wspétczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prdbek. Sprawozdanie z badarh bez pisemnej zgody laboratorium
badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnosza sie wytacznie
do badanych probek
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Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwoséciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/ i préobki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 2 (nr akt sprawy:

KWB.7782.1.1.2021.AW)":

Bt Deklarowane wtasciwosci Wartosc %)
Wiasciwosci uzytkowe Ocena
wyrobu budowlanego uzyskana

Wytrzymatosc ztgcza: przyczepnosé 510 14 2GODNY
poczatkowa [N/mm?] = !
Trwatos¢: przyczepnosé po zanurzeniu w < 1.0 11 ZGODNY
wodzie [N/mm?] = = !
Trwatosé: przyczepnosé po starzeniu >10 17 ZGODNY
termicznym [N/mm?] = .
Trwatos¢: przyczepnosé po cyklach >1.0 16 2GODNY
zamrazania i rozmrazania [N/mm?] = .

“ Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacii.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikdw, jezeli zostaty

podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Uzyskane wyniki sg zgodne z deklarowanymi warto$ciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest
objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzgdzono w frzech egzemplarzach / Sprawezdanie-sperzadzono-wpostaci
e} . :

(podpis przeprowadzajacego badanie)** (imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

sprawozdanie)**
prupy Badawczej

Budowlana
ik
maeinz. Teresa Whns

Z-ca Lidgéra
Chemi

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

*niepotrzebne skresli¢
** Sprawozdanie z badan sporzadzono w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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